
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
РЕШЕНИЕ

04.12.2023 Ко 124-19 
с.Богородское

[О внесении изменений в Положение о муниципальном дорожном фонде 
Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное 
решением Собрания депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края от 4 декабря 2012 г. № 460

На основании пункта 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, в соответствии с Положением о бюджетном процессе в Ульчском 
муниципальном районе, утвержденным решением Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района Хабаровского края от 2 октября 2013 г. № 
9 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ульчском 
муниципальном районе», Собрание депутатов Ульчского муниципального 
района Хабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде Ульчского 
муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края 
от 4 декабря 2012 г. № 460 «О муниципальном дорожном фонде Ульчского 
муниципального района Хабаровского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
« 2.2. Базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

определяется в размере, равном прогнозируемому объему доходов бюджета 
Ульчского муниципального района, установленному решением Собрания 
депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края о бюджете 
на очередной финансовый год и плановый период от:

- акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное 
топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в бюджет Ульчского муниципального 
района;

д оходов бюджета Ульчского муниципального района от 
транспортного налога;

- доходов бюджета Ульчского муниципального района от платы в счет 
возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов бюджета Ульчского муниципального района от штрафов за 
нарушение правил движения тяжеловесно  ̂«йдак(иж1



транспортного средства.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по бюджету, финансовому регулированию и 
налоговой политике, социально экономическому развитию и экономической 
реформе Собрания депутатов Ульчского муниципального района 
Хабаровского края (Стариенко К. А.).

3. Опубликовать настоящее решение в районной общественно­
информационной газете «Амурский маяк».

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 г.

Глава Ульчского муниципального района 
Хабаровского края

Председатель Собрания депутатов 
Ульчского муниципального района 
Хабаровского края

Ф.В. Иващук

С.А. Михайлова


